
 
 

Stránka 1 z 5 

 

 
Město Hodonín 
 
 

 
 
SPIS. ZNAČKA: MUHO 11773/2020 OPM 
Č. J.  MUHOCJ 6054/2021 OPM 
VYŘIZUJE:  MgA. Petr Drábek  
TEL:   +420 518 316 338 
E-MAIL.:  drabek.petr@muhodonin.cz 
DATUM:   26. 01. 2021 
 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
k veřejné zakázce s názvem 
 
POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA A HAVARIJNÍ 
POJIŠTĚNÍ VOZIDEL  
 
Veřejná zakázka zadávaná v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen „veřejná zakázka“).   
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1  

695 35 Hodonín  
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Název veřejné zakázky: Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 

a havarijní pojištění vozidel 
 
Informace o zadávacím řízení 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ:   Z2021-000649  
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ):   Veřejná zakázka na Služby  
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ):  

Podlimitní veřejná zakázka  
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ):  Zjednodušené podlimitní řízení    
 
Použité zkratky: 
ZZVZ  - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 



 
 

Stránka 2 z 5 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předmětem zakázky je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a havarijní 
pojištění vozidel s připojištěním pro tyto organizace: 

- Město Hodonín, IČ: 00284891 
- TESPRA Hodonín s.r.o., IČ: 25512251 
- Městská bytová správa, spol. s r.o., IČ: 63489953 
- TEZA Hodonín, p.o., IČ: 66609984 
- ZOO Hodonín, p.o., IČ: 44164289 

 
Bližší vymezení předmětu plnění zakázky obsahují přílohy č. 1 až 5 Zadávací dokumentace.  
V příloze č. 6 Zadávací dokumentace je uveden škodní průběh.  

 
Klasifikace předmětu plnění dle CPV kódu 
CPV kódy:   
66510000-8  Pojištění  
66514110-0 Pojištění motorových vozidel 
66516100-1  Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla  
 
2. UVEŘEJNĚNÍ VÝZVY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Kompletní zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele, na webové aplikaci 
JOSEPHINE a současně v modulu www stránek města Hodonína. Přesná specifikace předmětu plnění 
byla uvedena a specifikována v Zadávací dokumentaci, která byla účastníkům zaslána prostřednictvím 
systému JOSEPHINE, a zveřejněna ke stažení na profilu zadavatele, na webové aplikaci JOSEPHINE 
a v modulu www stránek města Hodonína. Přihlašování a zasílání nabídek pro veřejnou zakázku bylo 
do 27. 10. 2020 10:00:00 hodin. Nabídky byly zadavateli předloženy elektronicky prostřednictvím 
systému JOSEPHINE.  
 
Kompletní zadávací dokumentace schválená radou města dne 06. 10. 2020, byla uveřejněna na profilu 
zadavatele, na webové aplikaci JOSEPHINE, a na www stránkách města Hodonína dne 07. 10. 2020.     
 
3. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Zadavatel do konce lhůty pro podání nabídek dne 27. 10. 2020 10:00:00 hodin, přijal nabídky, které jsou 
níže uvedeny v Seznamu doručených nabídek.  
 
Hodnotící kritéria:  
Ekonomická výhodnost nabídky byla posuzována a hodnocena podle ceny uvedené ve sloupci 
„Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (CZK)“ v elektronickém formuláři v systému 
JOSEPHINE.  Za nejvýhodnější byla považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, 
za celý předmět plnění veřejné zakázky, uvedenou ve sloupci „Jednotková cena bez DPH – Kritérium 
hodnocení (CZK)“ v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE. Analogicky tomuto pravidlu bylo 
sestaveno celkové pořadí nabídek. 
 
Váha kritéria 
Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek byla jeho váha 100%. 
 
 
 
 



 
 

Stránka 3 z 5 

 

Seznam doručených nabídek:  
Identifikační údaje účastníků, jejich nabídková cena a pořadí nabídky: 
 

Nabídka č. 1  

Obchodní jméno  Generali Česká pojišťovna a.s. 

Sídlo Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00 

IČO 45272956 

Nabídková cena v Kč bez DPH 5 669 939,00 

Pořadí nabídky  
dle hodnotícího kritéria  „2“ 

 

Nabídka č. 2  

Obchodní jméno  Allianz pojišťovna a.s. 

Sídlo Ke Štvanici 656/3, Praha 8, PSČ 186 00  

IČO 47115971 

Nabídková cena v Kč bez DPH 3 751 892,00 

Pořadí nabídky  
dle hodnotícího kritéria  „1“ 

 
Nabídky byly sestaveny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou 
cenou. Nabídka účastníka s nejnižší nabídkovou cenou byla vyhodnocena jako nabídka na 1. místě 
v pořadí (nejvhodnější) a ekvivalentně pak bylo pořadí sestaveno vzestupně s ostatními nabídkami.  
 
4. SEZNAM NABÍDEK, KTERÉ BYLY ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYŘAZENY 
 
Nabídka, která při posuzování nebude splňovat uvedené požadavky zadavatele, může být posouzena 
jako nesplnění požadavků zadavatele, a z výběrového řízení vyloučena. Na základě doporučení komise 
zadavatel dne 10. 11. 2020 rozhodl o vyloučení účastníka Allianz pojišťovna a.s., se sídlem Ke Štvanici 
656/3, 186 00 Praha 8, IČO 47115971 ze zadávacího řízení.  
 

 
Odůvodnění:  
V průběhu posuzování a hodnocení nabídek bylo hodnotící komisí zjištěno, že společnost Allianz 
pojišťovna a.s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČO 47115971, nepředložila návrhy 
samostatných smluv s kalkulací (seznamem vozidel s pojistným) pro každou organizaci zvlášť – tedy 5 
návrhů smluv, jednotlivé organizace mají odlišný počátek smlouvy v rozporu se zadávacími 

Nabídka č. 2   

Obchodní jméno  Allianz pojišťovna a.s. 

Sídlo Ke Štvanici 656/3, Praha 8, PSČ 186 00  

IČO 47115971 



 
 

Stránka 4 z 5 

 

podmínkami, u některých vozidel (celkem u 7 vozidel) města Hodonína bylo v zadávací dokumentaci 
(v příloze se seznamem vozidel) uvedeno, že zadavatel nepožaduje povinné ručení (z důvodu, že se 
jedná o vozidla JSDH či městské policie). Přesto nabídka zahrnovala (bylo naceněno) i pojistné za 
povinné ručení, a to v rozporu se zadávacími podmínkami. 
 
V souladu s ust. § 48 odst. 3 ZZVZ zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení, Zadavatel může 
vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené 
účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. Zadavatel nepřistoupil k zaslání výzvy 
k objasnění nabídky, a to z důvodu, že i když by společnost Allianz pojišťovna a.s., se sídlem Ke 
Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČO 47115971 upravila smlouvy a pojistná rizika dle zadávací 
dokumentace, nemohla by v reakci na to změnit i celkovou nabídkovou cenu (cena by se měla snížit 
vzhledem k tomu, že by součástí nabídky byly jiné doby pojištění a nabídka by neobsahovala povinné 
ručení u některých vozidel). Změna nabídkové ceny by však po lhůtě pro podání nabídek byla v rozporu 
se ZZVZ, proto by při případném objasnění nabídky musela společnost přistoupit k tomu, že rozptýlí 
část nabídkové ceny do jiných pojistných rizik, která zůstala zachována, čímž jejich cenu „uměle“ navýší 
tak, aby celková nabídková cena zůstala stejná. 
 
5. SMLOUVA UZAVŘENA S DODAVATELEM  
 
Smlouva nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno.  
 
6. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
 
Smlouva nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno.  
 
7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
Vzhledem k tomu, že se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 
důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, a v souvislosti se skutečností, že byl 
v zadávacím řízení jediný účastník a nedošlo k odeslání o výběru dodavatele, byly naplněny zákonné 
předpoklady ke zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) a h) ZZVZ, zadavatel veřejné 
zakázky „Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění vozidel“ 
se tedy rozhodl využít svého práva a v souladu s uvedenými ustanoveními zrušil zadávací řízení. 
 
Odůvodnění: 
Na základě doporučení komise zadavatel dne 11. 11. 2020 rozhodl o vyloučení účastníka Allianz 
pojišťovna a.s. (IČO 47115971) ze zadávacího řízení. Nabídka účastníka Generali Česká pojišťovna 
a.s. (IČO 45272956), která byla v zadávacím řízení druhá v pořadí, byla pro zadavatele ekonomicky 
nepřijatelná a po zadavateli nelze požadovat, aby po vyloučení nabídky účastníka Allianz pojišťovna 
a.s. (IČO 47115971) z ekonomických důvodů v zadávacím řízení pokračoval. Vzhledem k uplynutí lhůty 
pro podání námitek proti vyloučení účastníka Allianz pojišťovna a.s. (IČO 47115971) ze zadávacího 
řízení, ke dni 26. 11. 2020, kdy zadavatel v uvedené lhůtě námitky neobdržel, a v návaznosti na to, 
že se v případě nabídky účastníka Generali Česká pojišťovna a.s. (IČO 45272956) jednalo o jediného 
účastníka v zadávacím řízení, hodnotící komise doporučila zadavateli zrušit zadávací řízení. 
Proto zadavatele rozhodl, tak jak je uvedeno výše.  
 
 
 
 



 
 

Stránka 5 z 5 

 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ  
 
Zadávací řízení bylo zrušeno.   
 
9. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH 

OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN  
 
Střet zájmů nebyl zjištěn.  
 
10. OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Oznámení o výsledku zadávacího řízení je uveřejněno a je ke stažení na profilu zadavatele, na webové 
aplikaci JOSEPHINE, a na www stránkách města Hodonín.   
 
Adresy domén:  
https://profily.proebiz.com/profile/00284891  
https://josephine.proebiz.com/cs/  
http://hodonin.eu/verejne-zakazky/ms-84130/p1=87044  
  
 
V Hodoníně, dne 26. 01. 2021  
 
MgA. Petr Drábek 
administrátor veřejných zakázek  
Odbor právní a majetku 
 
 

https://profily.proebiz.com/profile/00284891
https://josephine.proebiz.com/cs/
http://hodonin.eu/verejne-zakazky/ms-84130/p1=87044

		2021-01-26T11:29:41+0000
	Not specified




